
            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

Servizio   -   RAGIONERIA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 N.    03       REG. GEN.  N.                                                    DEL    12/01/2011  
OGGETTO: Impegno spesa la partecipazione al Seminario “Bilancio di Previsione 
2011 e Legge di stabilità” 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
adotta la seguente determinazione. 
Visti: 
- il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali”, ed 

in particolare, l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  

- l’art. 183 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa e l’art, 151, comma 4 sull’esecutività 
delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

- il vigente Statuto Comunale ; 
- il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le procedure per 

l’assunzione degli impegni di spesa e liquidazione; 
- l’art. 163 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
- il Decreto del Sindaco  in data 24 Ottobre 2007 prot. n. 8692, con il quale sono state attribuite al 

sottoscritto le funzioni di Responsabile dell’Area finanziaria , ai sensi e per gli effetti degli Artt. N° 
107 e 109, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “ Testo Unico sull’Ordinamento degli 
Enti Locali; 

Considerato 
- Che la ditta DATANET SrL ha organizzato un seminario su “Bilancio di Previsione 2011 e Legge di 

stabilità” per il giorno 17/01/2011 presso il Grand Hotel di Lamezia Terme (CZ); 
-  Che gli argomenti trattati dal seminario sono di notevole importanza per lo svolgimento dell’attività 

d’ufficio; 
Visto il programma dei seminari allegato all’originale della presente; 
Visto il permesso a partecipare rilasciato dal Segretario Comunale prot. n. 251 del 12/01/2011; 
 

D E T E R M I N A  

1. di imputare l’importo di €. 160,00  in favore della ditta DATANET SrL per la partecipazione al  
seminario su “Bilancio di Previsione 2011 e Legge di stabilità” per il giorno 17/01/2011 presso il 
Grand Hotel di Lamezia Terme (CZ); di dare atto che il suddetto importo è già impegnato in conto 
residui sul capitolo 108; 

2. di procedere alla liquidazione con atto separato a seguito del rilascio dell’attestato di partecipazione 
ed alla relativa fattura ; 

3. Di trasmettere, ai sensi di quanto disposto dall’art. 24 , comma 6 della L.448/2001, copia del 
presente atto agli organi di revisione contabile, affinchè possano procedere all’esercizio delle 
funzioni di controllo loro spettanti;  

4. di inviare la presente  determinazione  all’ufficio di  segreteria  per  la  pubblicazione  all’Albo 
Pretorio; 
 
                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       (Dr Antonio Mario Sestito) 
 
 



            COMUNE   DI   MONTEPAONE 
                 P.            IVA 00297260796  (Provincia di Catanzaro)  Tel. 0967/49295, Fax 49180 

 

                                                                              
 
Visto: si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 
   Montepaone, lì  12/01/2011 
IMP. 1046 SUB 2  
 
                                                               IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI RAGIONERIA 
 
                                                                                         ( Dr Antonio Mario Sestito) 
 
 
 
                                                                                                                                                                   
 
 La presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per due giorni consecutivi. 

 
 
    Lì, _____________________ 
         IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
                                                                                                                                                                                                    

 


